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Vlerésimi programit éshté realizuar pérmes pyetésorve té ndaré né tri sesione: Vlerésimi i
Mésimdhénies dhe Mésimnxénies i cili pérmbané 21 komponente dhe Vlerésimi Punés
Praktike/ Laboratorike i pérbéré nga 5 komponente. Zakonisht ky vlerésim realizohet njé heré
brenda njé viti akademik dhe vlerésimi béhet nga studentét e programit pérkatés. Numri i
respondentéve qé kané marré pjesé né vlerésim éshté 22 té ndar né vite, viti i paré 10
respondenté, viti i dyté 6 respondenté dhe viti i treté 6 respondenté. Pyetjet pér tre sesionet
kané gené té ndértuara kryesisht né formé té pohimeve dhe vlerésimi i tyre éshté béré sipas
shkallés sé likertit (1 — Nuk e di; 2- Nuk pajtohem fare; 3 Pajtohem pjesérisht; 4- pajtohem
dhe 5- pajtohem plotésisht). Rezultatet e vlerésimeve té kétyre sesioneve jané paragitur né kété
raport pérmes tabelave nr.1 dhe 2.

Ké&té vit akademik nuk éshté pérfshiré sesioni gé éshté i pércaktuar mé géllim té vlerésimit té
inftrastrukturésdhe shérbimeve pér studenté, sepse pjesa mé e madhe e ligjératave jané mbajtur
online, pér shkak té pandemisé.

Bazuar né rezultate e vilerésimit tek sesioni Mésimdhénia dhe Mésimnxénia té paragitura né
tablén nr.1, vérejmé se pjesa mé e madhe e kétij sesioni jané vlerésuar nga studentét mbi 3.
Ndérsa edhe rezultatet e sesionit t& Punés Praktike/ Laboratorike té paragitura né tabelén nr.2
tregojné se té gjitha komponentet jané vlerésuar nga studentét mbi 3.

Né pérgjithési rezultatet e vlerésimit jané pozitive, por ne duhet té fokusohemi gé té ngrisim

cilésiné né té gjitha komponentet ku kemi mundési dhe hapésiré.

Tabela nr.1 Mésimdhénia dhe Mésimnxénia

Nr. | | Vitii [ Nr.l | Vitii | Nr.1 | Vitii | Mesatarjae
resp. | paré |resp. | dyté |resp. | treté | pérgjithshme

1. Materialet e prezentuara | 10 4 6 4.33 6 4.33 4.22
gjaté ligjératave 1i’u




afrohen studentéve

rregullisht

Literatura e sugjeruar
pér léndét na béhet e
ditur gé né fillim té
semestrit

10

4.66

4.66

4.44

Pérmbajtja e 18ndés
(syllabusi) na
shpérndahet me kohé

10

3.8

3.5

3.5

3.6

Studentét  jane @ té
njoftuar me orarin e
konsultimeve té
mésimdhénésve

10

4.2

3.66

3.66

3.84

Orari i konsultimeve me
mésimdhénésit
respektohet

10

3.5

3.33

3.33

3.38

Qé né fillim jemi té
njoftuar me ményrén mé
té miré té arritjes sé
rezultateve té
mésimnxénies

10

3.7

3.16

3.16

3,34

.Metodat e
mésimdhénies  ofrojné
ményrén mé té miré
arritjes sé rezultateve té
mésimnxénies

10

3.3

3.16

3.16

3.20

Mésimi online (pérmes
Microsoft Teams) nuk
dallon shumé nga ai né
klasé

10

2.2

25

25

2.4

Sistemi i Menaxhimit
Universitar (SMU)
éshté i lehté pér dhe i
plotéson  nevojat e
studentéve

10

3.2

3.88

3.83

3.63

10.

Sallat e mésimit jané té
pajisura miré me mjete
audio-vizuele pér
mésim cilésor

10

3.3

4.33

4.33

3.98

11.

Egzison njé lidhje e
miré e miré e mésimit
teorik dhe atij praktik

10

3.1

3.4

3.4

3.3

12.

Studenti éshté 1 liré gé
veté té pércaktohet pér
I1éndét zgjedhore

10

4.1

4.83

4.83

4.42

13.

Orari i mésimit shpallet
me kohé

10

4.2

4.33

4.33

4.28




14.

Orari i shpallur i
mésimit respektohet nga
mésimdhénésit

10

4.1

3.6

3.6

3.76

15.

Programi i studimit
éshté né pérputhje me
nevojat e tregut té punés

10

3.5

3.83

3.83

3.72

16.

Programi i studimit
éshté i krahasueshém
me programet e
ngjashme né univ. e
tjera

10

3.4

3.5

3.5

3.46

17.

Angazhimi | studentit né
Iéndé éshté | balancuar
(nuk éshté I
mbingarkuar)

10

3.55

3.5

3.5

3.51

18.

Puna praktike jashté
insitucionit organizohet
miré nga universiteti

10

3.1

3.16

3.16

3.14

19.

Mundésité e punésimit
pas  pérfundimit té
studimeve  jané té
njohura pér studentét

10

4.33

3.66

3.66

3.88

20.

Mendimi im i
pérgjithshém pér kété
program té studimit
éshté pozitiv

10

4.22

4.16

4.16

4.18

21.

Kété program té
studimit do t’ia
sugjeroja edhe
personave té tjeré

10

4.33

4.16

4.16

4.21

Tabela nr.2 Puna Laboratorike/Praktike




Nr. |
resp.

Viti i
pare

Nr. |
resp.

Viti i
dyté

Nr. |
resp.

Viti i
treté

Mesatarja e
pergjithshme

=

Materiali pér
pérgaditjen e punés
laboratorike/praktike na
jepet paraprakisht

10

3.33

12

3.66

3.66

3.95

Puna
laboratorike/praktike
mbikqgyret vazhdimisht
nga mésimdhénésit

10

3.53

12

3.16

3.16

3.28

Puna
Laboratorike/praktike
pérfshihet né vlerésimin
pérfundimtaré té 1éndés

10

3.73

12

3.83

3.83

3.79

Laboratorét dhe sallat
jané té furnizuara me
paisje, mjete  dhe
substanca té nevojshme

10

3.8

12

3.33

3.33

3.48

Angazhimi i pérsonelit
mbéshtetés pér
realizimin e punés né
laborator/praktiké éshté
I kénagshém

10

3.66

12

4.33

4.33

4.10




